Российская Федерация
Орловская область

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
«28» ноября 2017 г.  №10/88   -рс                         Принято на    заседании
                 п. Верховье                                                 Верховского районного
Совета народных депутатов

«О внесении изменений в решение Верховского
районного Совета народных депутатов
[bookmark: _GoBack]от 02 июня 2015 года № 39/320-рс «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Верховского района Орловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Орловской области от 04 июля 2013года №1499-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Орловской области», Уставом Верховского района Орловской области, Верховский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
 1. Внести в Порядок предоставления гарантий осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Верховского района Орловской области, следующие изменения:
1) абзац 1, статьи 9 Порядка изложить в следующей редакции:
«Главе района, депутату, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.»;
2) в абзаце 2 статьи 9 Порядка цифры «15» заменить цифрами «10»;
3) в абзаце 3 статьи 9 Порядка цифру «5» заменить цифрой «3»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном Интернет-сайте района (www.adminverhov.ru).

Председатель Верховского районного
Совета народных депутатов                                                       С.В.Цыбин

Глава Верховского района                                                       В.А. Гладских